REQUERIMENTO Nº
1126
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Cedral, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 21 de junho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Jose Luis Pedrao, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Jose Adriano Oliani.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Cedral, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade de tanta importância em nosso Estado.
O município de Cedral possui infra-estrutura adequada de chácaras dos mais diversos estilos que são procuradas para aluguel nos finais de semana, feriados e férias por visitantes vindos dos mais diversos lugares, onde se realizam festas ou que procuram apenas para descanso.
             Pela contribuição ao turismo e divulgação de nosso Estado, registramos os cumprimentos a Cedral pela data.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1018947 140611 1109